
規 則
○北海道漁業近代化資金利子補給規則の一部を改正する規則  （水産経営課）　38

告 示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件）  （情報政策課）　38
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （感染症対策課）　39
○特定調達契約に係る入札の公告（４件）  （畜産振興課）　40
○土地改良区連合の役員の就任の届出  （農業施設管理課）　44
○道営土地改良事業計画の決定  （農業施設管理課）　44
○道営土地改良事業変更計画の決定  （農業施設管理課）　45
○土地改良法による道営換地処分  （農業施設管理課）　45
○知事権限に係る保安林の指定の予定  （治山課）　45
○森林法による通知に代える公示  （治山課）　45

道立衛生研究所告示
○特定調達契約に係る資格に関する公示 　45
○特定調達契約に係る入札の公告 　46

道教育委員会教育長告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　47

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　48
○特定調達契約に係る資格に関する公示 　49
○特定調達契約に係る入札の公告 　50

規 則

　北海道漁業近代化資金利子補給規則の一部を改正する規則をここに公布する。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道規則第６号
　　　北海道漁業近代化資金利子補給規則の一部を改正する規則

　北海道漁業近代化資金利子補給規則（昭和44年北海道規則第93号）の一部を次のように改
正する。
　第２条第２項の表中「年0. 45パーセント」を「年0. 40パーセント」に改める。
　　　附　則
１　この規則は、公布の日から施行する。
２ 　この規則による改正後の北海道漁業近代化資金利子補給規則の規定は、令和５年10月19
日以後に知事が利子補給を承認した漁業近代化資金について適用し、同日前に知事が利子
補給を承認した漁業近代化資金については、なお従前の例による。

告 示

北海道告示第60号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　（入札番号１）パーソナルコンピュータの購入 　　77台
　⑵　（入札番号２）パーソナルコンピュータの購入 　　45台
　⑶　（入札番号３）パーソナルコンピュータの購入 　　16台
　⑷　（入札番号４）パーソナルコンピュータの購入　　371台
　⑸　（入札番号５）パーソナルコンピュータの購入　　256台
　⑹　（入札番号６）パーソナルコンピュータの購入　　270台
２　落札を決定した日
　　令和５年12月８日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴、⑵及び⑷
　　ア　氏　名　　大丸株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区南１条西３丁目２番地
　⑵　１の⑶
　　ア　氏　名　　日興通信株式会社
　　イ　住　所　　東京都世田谷区桜丘一丁目２番22号
　⑶　１の⑸及び⑹
　　ア　氏　名　　北海道オフィス・マシン株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区大通西16丁目３番地
４　落札金額

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 38北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385



　⑴　13,619,760円
　⑵　 8,479,350円
　⑶　 3,256,000円
　⑷　64,928,710円
　⑸　44,718,080円
　⑹　47,104,200円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年10月27日付け北海道告示第502号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第61号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴ 　（入札番号１）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　63

台分
　⑵ 　（入札番号２）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　63

台分
　⑶ 　（入札番号３）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　35

台分
　⑷ 　（入札番号４）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　29

台分
　⑸ 　（入札番号５）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　50

台分
　⑹ 　（入札番号６）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　１

台分
　⑺ 　（入札番号７）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　１

台分
　⑻ 　（入札番号８）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　

162台分

　⑼ 　（入札番号９）パーソナルコンピュータの賃貸借（１月当たりの単価）　一式　　63
台分

２　落札を決定した日
　　令和５年12月８日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴
　　ア　氏　名　　北海道オフィス・マシン株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区大通西16丁目３番地
　⑵　１の⑵、⑷及び⑹から⑼まで
　　ア　氏　名　　FLCS株式会社
　　イ　住　所　　東京都千代田区神田練塀町３番地
　⑶　１の⑶及び⑸
　　ア　氏　名　　NECキャピタルソリューション株式会社
　　イ　住　所　　東京都港区港南二丁目15番３号
４　落札金額
　⑴　194,040円
　⑵　191,268円
　⑶　118,800円
　⑷　 83,556円
　⑸　177,100円
　⑹　　3,102円
　⑺　　3,300円
　⑻　431,992円
　⑼　195,426円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年10月27日付け北海道告示第503号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第62号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年２月９日

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 39北　　海　　道　　公　　報



北海道知事　鈴　木　直　道
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　マスクフィッティングテスターの購入　　26台
２　落札を決定した日
　　令和６年１月17日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　ミドリ安全北海道株式会社
　⑵　住　所　　札幌市白石区中央１条７丁目７番23号
４　落札金額
　　18,447,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年１月５日付け北海道告示第１号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道保健福祉部感染症対策局感染症対策課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第63号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　 　牛ヨーネ病スクリーニング用エライザキット（IDEXXヨーネスクリーニングエリー
ザキット又はヨーネライザ・スクリーニングKS）（１検体当たりの単価）　　牛
365,500頭分（牛ヨーネ病検査に必要とされる検査キット数）

　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和５年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。

　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保に関する法律（昭和35年法律第

145号）第24条第１項に規定する動物用医薬品販売業の許可を受けていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年２月９日（金）から同年３月13日（水）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道本庁舎７階農政部第二

中会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中
央区北３条西６丁目　北海道農政部生産振興局畜産振興課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年３月21日（木）午前10時30分（送付による場合は、
同月19日（火）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道農政部生産振興局畜産振興課のホームページ

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 40北　　海　　道　　公　　報



（https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ns/tss/index.html）におい
てダウンロードすることができる。

　　　　　　　　　　　　　 　また、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量60グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契
約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－204－5438
11　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Bovine Johne’s disease 

detective ELISA kit for screening “IDEXX Johnescreening ELISA kit” or its 
equivalent (Unit price contract) The amount of 365,500 cattle

　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 30 A.M., March 21, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 19, 2024)
　Ｃ　 Contact : Livestock Farming Promotion Division, Bureau for Production of 

Agricultural Production, Department of Agriculture, Hokkaido Government, Kita 
3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan

　　　Phone : 011-204-5438

北海道告示第64号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　　ヨーネ菌用培地「共立」（８ml／瓶×20瓶／箱）（１箱当たりの単価）　　8,000箱
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和５年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保に関する法律（昭和35年法律第

145号）第24条第１項に規定する動物用医薬品販売業の許可を受けていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年２月９日（金）から同年３月13日（水）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道本庁舎７階農政部第一

中会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中
央区北３条西６丁目　北海道農政部生産振興局畜産振興課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年３月21日（木）午前11時（送付による場合は、同月

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 41北　　海　　道　　公　　報



19日（火）までに必着）
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道農政部生産振興局畜産振興課のホームページ

（https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ns/tss/index.html）におい
てダウンロードすることができる。

　　　　　　　　　　　　　 　また、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量60グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契
約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－204－5438
11　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Bovine Johne’s disease 

detective nutrient medium for Mycobacterium avium subsp. paratuberculosis 
“Kyouritsu” (20 Samples per Unit) 8,000 Units

　Ｂ　Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., March 21, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 19, 2024)
　Ｃ　 Contact : Livestock Farming Promotion Division, Bureau for Production of 

Agricultural Production, Department of Agriculture, Hokkaido Government, Kita 

3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan
　　　Phone : 011-204-5438

北海道告示第65号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　　ヨーネ・ファインドプロ（100検体／箱）（１箱当たりの単価）　　300箱
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和５年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保に関する法律（昭和35年法律第

145号）第24条第１項に規定する動物用医薬品販売業の許可を受けていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年２月９日（金）から同年３月13日（水）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 42北　　海　　道　　公　　報



　　　　　　　　　　　　　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道本庁舎７階農政部第一

中会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中
央区北３条西６丁目　北海道農政部生産振興局畜産振興課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年３月21日（木）午前10時（送付による場合は、同月
19日（火）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道農政部生産振興局畜産振興課のホームページ

（https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ns/tss/index.html）におい
てダウンロードすることができる。

　　　　　　　　　　　　　 　また、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量60グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契
約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目

　⑶　電 話 番 号　　011－204－5438
11　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Bovine Johne’s disease 

detective PCR kit “Johne・find pro” (100 Samples per Unit) 300 Units
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 00 A.M., March 21, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 19, 2024)
　Ｃ　 Contact : Livestock Farming Promotion Division, Bureau for Production of 

Agricultural Production, Department of Agriculture, Hokkaido Government, Kita 
3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan

　　　Phone : 011-204-5438

北海道告示第66号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　ア 　ニッピブルBSE検査キットⅡ（93検体／キット）（１キット当たりの単価）　　87

キット
　　イ 　ニッピELISA試薬・前処理器材セット（93検体／キット）（１キット当たりの単

価）　　87キット
　　ウ　採材用シリンダー（１本）（１本当たりの単価）　　7,700本
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和５年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保に関する法律（昭和35年法律第

145号）第24条第１項に規定する動物用医薬品販売業の許可を受けていること。

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 43北　　海　　道　　公　　報



３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年２月９日（金）から同年３月13日（水）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西６丁目　北海道本庁舎７階農政部第一

中会議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中
央区北３条西６丁目　北海道農政部生産振興局畜産振興課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年３月21日（木）午前11時30分（送付による場合は、
同月19日（火）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道農政部生産振興局畜産振興課のホームページ

（https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ns/tss/index.html）におい
てダウンロードすることができる。

　　　　　　　　　　　　　 　また、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量60グラムに見合う
郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、契

約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のオ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道農政部生産振興局畜産振興課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－204－5438
11　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Bovine Spongiform 

Encephalopathy ditecteve ELISA test kit “NippIBL BSE Test Kit Ⅱ” (93 samples 
per kit) 87 kits, “Nippi ELISA Reagents and Pretreatment Equipment Set” for BSE 
test (93 samples per kit) 87 kits and 7,700 sample cylinders

　Ｂ　Bid tendering date and time : 11 : 30 A.M., March 21, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than March 19, 2024)
　Ｃ　 Contact : Livestock Farming Promotion Division, Bureau for Production of 

Agricultural Production, Department of Agriculture, Hokkaido Government, Kita 
3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan

　　　Phone : 011-204-5438

北海道告示第67号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第84条において準用する同法第18条第17項の規定に
より、大雪土地改良区連合から、次のとおり役員の就任の届出があった。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
就任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
令和 6. 1.29 理 事 田　中　靖　啓 旭川市永山６条21丁目１番９－１号
同 同 武　澤　伸　昭 同　市永山町13丁目145番地の14

北海道告示第68号

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 44北　　海　　道　　公　　報



　土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第１項の規定により、次の地区について道営
土地改良事業の土地改良事業計画を定めた。
　その関係書類は、令和６年２月13日から20日間、一般の縦覧に供する。
　なお、この計画については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海道知事
に審査請求をすることができる。
　また、この計画については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海道（訴
訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の取消し
の訴えを提起することができる。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
地 区 名 事 業 の 種 類 縦 覧 場 所
上 多 度 志 区画整理 北 海 道 空 知 総 合 振 興 局
東滝川第３ 同 同
標茶南部第２ 同 北 海 道 釧 路 総 合 振 興 局
二 股 農業用用排水施設、区画整理 北 海 道 留 萌 振 興 局
第 一 農業用用排水施設 同
はまなす第４ 区画整理 北海道オホーツク総合振興局

北海道告示第69号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第１項の規定により、道営土地改良（豊浦北
地区（農業用用排水施設、区画整理））事業の土地改良事業変更計画を定めた。
　その関係書類は、北海道胆振総合振興局に備え置いて、令和６年２月13日から20日間、一
般の縦覧に供する。
　なお、この計画の変更については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海
道知事に審査請求をすることができる。
　また、この計画の変更については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海
道（訴訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の
変更の取消しの訴えを提起することができる。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第70号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、美唄市北美唄地区
の換地処分をした。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第71号
　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により、次のように保安林を指
定する予定である。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　保安林予定森林の所在場所　 　白糠郡白糠町カリソ54の１・54の２・55の１・55の２

（以上４筆について次の図に示す部分に限る。）
２　指 定 の 目 的　　土砂の流出の防備
３　指 定 施 業 要 件
　⑴　立 木 の 伐 採 の 方 法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町

村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立 木 の 伐 採 の 限 度　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道釧路総合振
興局産業振興部林務課及び白糠町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第72号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第30条の２の規定によ
る保安林の指定施業要件の変更の予定の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同法第
189条の規定により、その通知の内容を士幌町役場の掲示場に掲示した。
　　令和６年２月９日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　通 知 の 内 容　　令和６年北海道告示第11号
２　所在が不分明な者　　土橋　務、木川　吉広、藤田　淳二郎、木川　吉藏

道 立 衛 生 研 究 所 告 示

北海道立衛生研究所告示第１号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５第１項の規定により、一般競争入
札に参加する者に必要な資格を定めた。
　なお、この資格に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 45北　　海　　道　　公　　報



める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道立衛生研究所長　人　見　嘉　哲
１　資格及び調達をする物品等の種類
　 　令和５年度において道が締結しようとする⑴に定める契約に係る一般競争入札に参加す
る者に必要な資格は、⑵に定めるものとし、当該契約により調達をする地方公共団体の物
品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第２条第３号に規定する物品等の種類は、
⑶に定めるものとする。
　⑴　契 約　 　令和６年２月９日に一般競争入札の公告を行うガスボイラー

の賃貸借契約
　⑵　資 格　 　ガスボイラーの賃貸借契約に関する資格（以下「資格」とい

う。）
　⑶　物 品 等 の 種 類　　ガスボイラー
２　資 格 要 件
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　地方自治法施行令第167条の４第１項各号に掲げる者（未成年者、被保佐人又は被補

助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は含まれない。）でないこと。
　⑵ 　地方自治法施行令第167条の４第２項の規定により競争入札への参加を排除されてい

る者でないこと。
　⑶　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑷ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑸　暴力団関係事業者等でないこと。
　⑹　次に掲げる税を滞納している者でないこと。
　　ア　道税（個人道民税及び地方消費税を除く。以下同じ。）
　　イ　本店が所在する都府県の事業税（道税の納税義務がある場合を除く。）
　　ウ　消費税及び地方消費税
　⑺ 　次に掲げる届出の義務を履行していない者でないこと（当該届出の義務がない場合を

除く。）。
　　ア　健康保険法（大正11年法律第70号）第48条の規定による届出
　　イ　厚生年金保険法（昭和22年法律第115号）第27条の規定による届出
　　ウ　雇用保険法（昭和49年法律第116号）第７条の規定による届出
　⑻　物品の賃貸事業を営んでいること。
　⑼ 　当該調達をする機器に関し、要求仕様書に記載の要件を満たす製品の供給が可能であ

ること。

３　資 格 要 件 の 特 例
　　平成16年北海道告示第447号の２の⑶による。
４　資格審査の申請の時期、申請書類の入手方法及び申請の方法
　⑴　申 請 の 時 期　 　資格審査の申請は、令和６年２月９日（金）から同年３月８

日（金）まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律
（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の毎日午
前９時から午後５時までの間にしなければならない。

　⑵　申請書類の入手方法　　資格に関する事務を担当する組織で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道立衛生研究所のホームページ（https://www.

iph.pref.hokkaido.jp/nyusatsu/nyusatsu.html）においてダウン
ロードすることができる。

　⑶　申 請 の 方 法　 　資格審査の申請は、資格に関する事務を担当する組織に、当
該担当する組織の指示により作成した申請書類を提出すること
により行わなければならない。

５　資格審査の再申請並びに資格の有効期間及び当該期間の更新手続並びに資格の喪失
　 　平成16年北海道告示第447号の３の⑴のアからウまで及び⑵、４の⑴及び⑶並びに５の
⑵による。

６　資格に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道立衛生研究所企画総務部総務グループ
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－0819　札幌市北区北19条西12丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－747－2713

北海道立衛生研究所告示第２号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道立衛生研究所長　人　見　嘉　哲
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　　ガスボイラーの賃貸借　一式（１月当たりの単価）　　４台分
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　仕様書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和16年９月30日まで
　　　　　　　　　　　　　 　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第

234条の３に規定する長期継続契約となるので、この契約に要

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 46北　　海　　道　　公　　報



する経費の歳出歳入予算の減額又は削除があった場合には、こ
の契約を解除することができる旨の特約を付している。

　⑷　納 入 場 所　　北海道立衛生研究所　ボイラー棟ボイラー室
２　入札に参加する者に必要な資格
　 　令和６年北海道立衛生研究所告示第１号に規定するガスボイラーの賃貸借契約に関する
資格を有すること。
３　契約条項を示す場所
　　北海道立衛生研究所企画総務部総務グループ
４　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市北区北19条西12丁目　北海道立衛生研究所会議室（送

付による場合は、郵便番号 060－0819　札幌市北区北19条西12
丁目　北海道立衛生研究所企画総務部総務グループ）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年３月22日（金）午前10時（送付による場合は、同月
21日（木）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
５　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
６　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　３に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道立衛生研究所のホームページ（https://www.

iph.pref.hokkaido.jp/nyusatsu/nyusatsu.html）においてダウン
ロードすることができる。

７　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
　 　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の10第１項に規定する場合を除き、
北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）第151条第１項の規定により定めた予定価
格（１月当たりの単価）の制限の範囲内で最低の価格（１月当たりの単価）をもって入札
（有効な入札に限る。）をした者を落札者とする。
８　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
９　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ

か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道立衛生研究所企画総務部総務グループ
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－0819　札幌市北区北19条西12丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－747－2713
10　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Gas boiler lease 4 units
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 00 A.M., March 22, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., March 21, 2024)
　Ｃ　 Contact : Department of Planning and Administrative, Hokkaido institute of Public 

Health, Kita 19-jo Nishi 12-chome, Kita-ku, Sapporo 060-0819 Japan
　　　Phone : 011-747-2713

道教育委員会教育長告示

北海道教育委員会教育長告示第１号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年２月９日

北海道教育委員会教育長　倉　本　博　史
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　窓枠クーラー１　　一式　　1,791台
　⑵　窓枠クーラー２　　一式　　1,726台
　⑶　移動式クーラー１　一式　　    792台
　⑷　移動式クーラー２　一式　　1,022台
２　落札を決定した日
　　令和６年１月22日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　大丸株式会社
　⑵　住　所　　札幌市中央区南１条西３丁目２番地
４　落札金額
　⑴　81,004,560円
　⑵　77,182,400円
　⑶　33,961,500円
　⑷　43,040,000円
５　契約の相手方を決定した手続

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 47北　　海　　道　　公　　報



　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年12月26日付け北海道教育委員会教育長告示第83号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁学校教育局健康・体育課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁上川教育局告示第14号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道教育庁上川教育局長　岸　本　　　亮
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア 　学習用システムパーソナルコンピュータの賃貸借　一式（１月３台当たりの単価）
　　イ　調 達 台 数　　３台
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和11年３月31日まで
　　　　　　　　　　　　　 　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第

234条の３に規定する長期継続契約であるので、この契約に要
する経費の歳入歳出予算の減額又は削除があった場合には、こ
の契約を解除することができる旨の特約を付している。

　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和５年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の賃貸借の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていない

こと。
　⑷ 　当該調達をする物品等に関し、１日以内に対応できるアフターサービス・メンテナン

ス体制が整備されていることを証明したものであること。
　⑸ 　当該調達をする物品等に関し、仕様書に記載の要件等を満たしていることを事前に明

らかにした者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年２月９日（金）から同月19日（月）まで（日曜日、
土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）
に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時（最終
日のみ正午）まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 079－8612　旭川市永山６条19丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　旭川市永山６条19丁目１番１号　上川合同庁舎３階301号会

議室（送付による場合は、郵便番号 079－8612　旭川市永山６
条19丁目１番１号　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援
室）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年２月22日（木）午前10時（送付による場合は、同月
21日（水）午後４時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　一連の調達契約に関する事項
　　この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
　　令和５年11月７日付け北海道教育庁上川教育局告示第61号
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道教育庁上川教育局のホームページ（h t t p s : / /

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 48北　　海　　道　　公　　報



www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/kkk/nyusatujyouhou.
html）においてダウンロードすることができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　 　落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。（落札者は、落札決定
後速やかに契約の締結方法について、書面で行うか契約内容を記録した電磁的記録で行う
かを申し出ること。）
　 　北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）第151条第１項の規定により定めた予定
価格（１月当たりの単価）の制限の範囲内で最低の価格（１月当たりの単価）をもって入
札（有効な入札に限る。）をした者を落札者とする。
10　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 079－8612　旭川市永山６条19丁目１番１号
　⑶　電 話 番 号　　0166－46－5862
12　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Lease of Personal computer 3 

1 set
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 00 A.M., February 22, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 4 : 00 P.M., February 21, 2024)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Kamikawa District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Nagayama 6-jo 19-chome 1-1, 
Asahikawa, Hokkaido 079-8612 Japan

　　　Phone : 0166-46-5862

北海道教育庁十勝教育局告示第10号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167号の５第１項の規定により、一般競争入
札に参加する者に必要な資格を定めた。
　なお、この資格に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道教育庁十勝教育局長　新　山　知　邦
１　資格及び調達をする特定役務の種類
　 　令和５年度において道が締結しようとする⑴に定める契約に係る一般競争入札に参加す
る者に必要な資格は、⑵に定めるものとし、当該契約により調達をする地方公共団体の物
品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第２条第４号に規定する特定役務の種類
は、⑶に定めるものとする。

　⑴　契 約　 　令和６年２月９日に一般競争入札の公告を行う北海道帯広養
護学校スクールバス運行業務

　⑵　資 格　 　北海道帯広養護学校スクールバス運行業務に関する入札参加
資格（以下「資格」という。）

　⑶　特 定 役 務 の 種 類　　陸上運送サービス
２　資 格 要 件
　　平成16年北海道告示第447号の１の⑴、⑶及び⑸から⑼までによるほか、次による。
　⑴ 　申請日現在において、道路運送法（昭和26年法律第183号）第３条第１号ロの一般貸

切旅客自動車運送業の免許又は許可を現に受けている者であること。
　⑵ 　北海道帯広養護学校スクールバス運行業務の運行時に、１台につき添乗員を２名乗務

させ、児童・生徒の介助等ができること。
３　資 格 要 件 の 特 例
　　平成16年北海道告示第447号の２の⑶による。
４　資格審査の申請の時期、申請書類の入手方法及び申請の方法
　⑴　申 請 の 時 期　 　資格審査の申請は、令和６年２月９日（金）から同年３月13

日（水）まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律
（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の毎日午
前９時から午後５時までの間にしなければならない。

　⑵　申請書類の入手方法　　資格に関する事務を担当する組織で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道教育庁十勝教育局ホームページ（ h t t p s : / /

www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/tky/）においてダウンロー
ドすることができる。

　⑶　申 請 の 方 法　 　資格審査の申請は、資格に関する事務を担当する組織に、当
該担当する組織の指示により作成した申請書類を提出すること
により行わなければならない。

５　資格審査の再申請並びに資格の有効期間及び当該期間の更新手続並びに資格の喪失
　 　平成16年北海道告示第447号の３の⑴のアからウまで及び⑵、４の⑴及び⑶並びに５の
⑵による。

６　資格に関する事務を担当する組織

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 49北　　海　　道　　公　　報



　⑴　名 称　　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室契約支援係
　⑵　所 在 地　　郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目
　⑶　電 話 番 号　　0155－26－9237

北海道教育庁十勝教育局告示第11号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年２月９日

北海道教育庁十勝教育局長　新　山　知　邦
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする特定役務の名称及び調達予定数量
　　　北海道帯広養護学校スクールバス運行業務（１日当たりの単価）
　　ア　Ａバス１日３便　　346日
　　イ　Ａバス１日２便　　257日
　　ウ　Ｂバス１日３便　　346日
　　エ　Ｂバス１日２便　　257日
　　オ　Ｃバス１日３便　　346日
　　カ　Ｃバス１日２便　　257日
　　キ　Ｄバス１日３便　　346日
　　ク　Ｄバス１日２便　　257日
　⑵　調達をする特定役務の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和６年４月１日から令和９年３月31日
　　　　　　　　　　　　　 　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第

234条の３に規定する長期継続契約であるので、この契約に要
する経費の歳出歳入予算の減額又は削除があった場合には、こ
の契約を解除することができる旨の特約を付している。

　⑷　履 行 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　 　令和６年北海道教育庁十勝教育局告示第10号に規定する北海道帯広養護学校スクールバ
ス運行業務に関する入札参加資格を有すること。
３　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室契約支援係
４　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　帯広市東３条南３丁目　十勝合同庁舎４階ＡＢ会議室（送付

による場合は、郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目　
北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室契約支援係）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年３月21日（木）午前10時（送付による場合は、同月
19日（火）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
５　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
６　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　３に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道教育庁十勝教育局のホームページ（h t t p s : / /

www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/tky/）においてダウンロー
ドすることができる。

７　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　⑴ 　落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。（落札者は、落札決

定後速やかに契約の締結方法について、書面で行うか契約内容を記録した電磁的記録で
行うかを申し出ること。）

　　 　全ての入札金額（単価）が、北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）第151条
第１項の規定により定めたそれぞれの予定価格（単価）の制限の範囲内である入札（有
効な入札に限る。）をした者のうち、入札書に記載の入札総価額（各入札金額（単価）
にそれぞれの予定数量を乗じて得た額の合計金額）が最低であるものを落札者とする。

　⑵ 　入札書には積算内訳書を添付することとし、開札後、当該積算内訳書を審査し、地方
運輸局へ届け出た運賃・料金をもとに積算された入札金額（単価）であることの確認を
行う。

８　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

９　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室契約支援係
　⑵　所 在 地　　郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目
　⑶　電 話 番 号　　0155－26－9237

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 50北　　海　　道　　公　　報



10　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of products to be procured : chartered school bus with a driver 

course A bus (3 round trip one day) 346 services, A bus (2 round tripone day) 257 
services, B bus (3 round trip one day) 346 services, B bus (2 round trip one day) 257 
services, C bus (3 round trip one day) 346 services, C bus (2 round trip one day) 257 
services, D bus (3 round trip one day) 346 services, D bus (2 round trip one day) 257 
services

　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 00 A.M., March 21, 2024
　　　(If mailed, bids most arrive no later than 5 : 00 P.M., March 19, 2024)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Tokachi District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Higashi 3-jo Minami 3-chome, 
Obihiro, Hokkaido 080-8588 Japan

　　　Phone : 0155-26-9237

令和６年（2024年）２月９日（金曜日） 第４７９号 51北　　海　　道　　公　　報


